
1 
 

       

Realizační smlouva č. 3 ke smlouvě o spolupráci ze 
dne 25. 10. 2011 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 
IČ:  62156489    
DIČ:   CZ62156489 
zastoupená: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský –  děkan  
 
(dále jen „LDF MENDELU“) 
 
a 
 
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
se sídlem:  Kaplanova 1931/1, Praha 148 00 
IČ:   62933591 
jednající:  RNDr. Františkem Pelcem – ředitel AOPK ČR 
  v zastoupení Ing. Pavlem Pešoutem – statutární zástupce ředitele 
ve věci této smlouvy je k jednání pověřena RNDr. Jindřiška Jelínková, PhD., vedoucí 
oddělení druhové ochrany živočichů 
 
(dále jen „AOPK ČR“) 

I. Základní ustanovení 

Při uzavírání této realizační smlouvy vycházejí smluvní strany ze společného zájmu na 
realizaci společných výzkumných projektů, zejména v oblasti ochrany, výzkumu a 
monitoringu vlka obecného. 

II. Předmět a cíl smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na zajištění telemetrického sledování handicapovaného jedince 
vlka obecného, který byl nalezen po srážce s automobilem 24. 9. 2022 v blízkosti obce 
Horní Blatná v Krušných horách, byl umístěn v záchranné stanici, léčen a po 
rehabilitaci bude vypuštěn zpět.  

2. Cílem smlouvy je monitoring úspěšnosti vypuštění handicapovaného jedince vlka 
obecného, sledování jeho prostorové aktivity ve vazbě na návrat ke smečce a 
k eliminaci případně nebezpečného chování ve vztahu ke zdraví osob. 



2 
 

3. Data o pohybu telemetrovaného jedince budou 1 x týdně předávána či zpřístupněna 
koordinátoru realizace Programu péče o vlka obecného na ústředním pracovišti AOPK 
ČR a regionálnímu pracovišti AOPK ĆR Správa CHKO Slavkovský les.  

4. V případě podezření na nepřirozené chování jedince bude LDF MENDELU neprodleně 
informovat koordinátora realizace Programu péče o vlka obecného. Případný zpětný 
odchyt tohoto jedince zajistí LDF MENDELU po dohodě s AOPK ČR na základě 
společného vyhodnocení jeho chování a dalších informací. 

5. LDF MENDELU zpracuje pro AOPK ČR ke konci kalendářního roku závěrečnou zprávu 
o pohybu jedince za sledované období.  

6. Data o pohybu telemetricky sledovaného jedince a všechny výstupy zůstávají 
vlastnictvím LDF MENDELU. AOPK ČR data ani jejich část bez písemného souhlasu 
LDF MENDELU nemůže publikovat nebo poskytovat či zpřístupnit třetím stranám. 

7. Veškeré mediální výstupy týkající se tohoto konkrétního jedince a jeho pohybu ve volné 
přírodě budou zveřejněny pouze po vzájemné dohodě LDF MENDELU a AOPK ČR. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to  do doby funkčnosti telemetrického obojku 
umístěného na jedinci sledovaného vlka. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodů, ve výpovědní lhůtě v délce tří měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden výtisk. 

V Brně, dne .............            V Praze, dne ............. 

 

……………………………………….    ………………………………………. 
     prof. Dr. Ing. Libor Jankovský              Ing. Pavel Pešout 
 děkan statutární zástupce ředitele AOPK ČR 


		2023-01-05T14:03:24+0100
	prof. Dr. Ing. Libor Jankovský


		2023-01-09T08:25:00+0100
	Ing. Pavel Pešout




